
Jurgita DREVINSKAITĖ

Praėjusio trečiadienio vakarą „Vilniaus fagotyno" koncertu bei Astos ir Mindaugo Šimkevičių
parodos atidarymu Platelių dvaro svirne prasidėjo „Tata festivalis‘09", iki liepos 28-osios
žadantis pakviesti į daugybę įvairių renginių Plateliuose, Pakutuvėnuose, Rietave,
Kretingoje, Salantuose, Kartenoje ir Palangoje.
Organizatoriai - VšĮ „Vilniaus kamerinės muzikos fondas" - į „Tata festivalį" kviečia jau antrąjį kartą. Kaip
pasakojo  viena iš  jo  rengėjų  Rūta Domarkaitė,  pernai  festivalis  vyko  Orvydų  sodyboje, -  šiemet  šis
renginių  ciklas  apims  kelis  Žemaitijos  rajonus.  Kodėl  būtent  Žemaitijos,  nors  patys  organizatoriai  -
vilniškiai?  „Esame prijaučiantys Žemaitijai, vieni iš čia kilę, kiti  turintys kitokių ryšių  su ja", -  sakė R.
Domarkaitė. Pasak jos, šis festivalis siekia parodyti, kad nėra žodžio „provincija", kad tiek miestuose, tiek
miesteliuose ir kaimuose vyksta kultūrinis  gyvenimas, visur žmonės  kuria, ieško. O  ką reiškia žodelis
„tata", žemaičiams aiškinti nereikia. Tiesiog - „Tata festivalis".
Garbė jį pradėti teko „Vilniaus fagotynui" - vieninteliam keturių fagotų ansambliui Lietuvoje, tiesa, tądien
pasipildžiusiam dar vienu nariu. Gausiai susirinkusieji į svirno parodų salę plateliškiai ir miestelio svečiai
turėjo unikalią galimybę išgirsti šiais įdomiais instrumentais atliekamus ne tik klasikinius, bet ir šiuolaikinių
autorių kūrinius.
Po koncerto visi pakviesti nusileisti į svirno rūsius, kur eksponuojama telšiškių Astos ir Mindaugo
Šimkevičių paroda „Betoninė uogienė". Žiūrovų teismui pateikti kiek neįprasti eksponatai. Šalia stiklainių
su tikra kaimiška uogiene ir kompotu eksponuojami ir kitokie, pripildyti pilka mase, reikia manyti - betonu.
Tarp jų sutupdytos metalu žvilgančios varlytės. Kitame kampe - dar kitokie stiklainiai, šaukštai ir
šaukšteliai, pieno pakeliai. Čia pat iškabintame parodos pristatyme menininkai sufleruoja: „Betoninė
uogienė - tai kaimo kamaros su sūdytais lašiniais ir drėgni rūsiai su rupūžėmis tarp konservuotų aviečių ir
braškių uogienės stiklainių."

Betoninė uogienė ir fagotų muzika

Laikraštis ŽEMAITIS » be-to-ni-nė uo-gie-nė ir fa-go-tų mu-zi-ka http://www.zemaiciolaikrastis.lt/article/articleview/2151/1/170/

1 iš 1 2010.01.04 14:16


